
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Sábado 19 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 35584

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
27

88
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN

27888 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID).
Objeto: contrato complementario al de adquisición de los materiales
para completar el stock,  que ya tiene la AECID en el almacén situado
en la  base  aérea  de  Torrejón  de  Ardoz,  con  todo  el  equipamiento
necesario para disponer de un Hospital Nivel 2 FMT. Expediente: 2017/
CTR/0900212.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional
para el Desarrollo (AECID).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2812001B.
1.3) Dirección: Avda. de los Reyes Católicos 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915823403.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aecid.es
1.12) Dirección principal: http://www.aecid.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4. Códigos CPV: 33100000 (Equipamiento médico), 33140000 (Material médico
fungible), 33190000 (Instrumentos y aparatos médicos diversos), 33600000
(Productos farmacéuticos), 50400000 (Servicios de reparación y mantenimiento
de equipo médico y de precisión) y 60000000 (Servicios de transporte (excluido
el transporte de residuos)).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: contrato complementario al de adquisición de los
materiales  para  completar  el  stock,   que ya tiene la  AECID en el  almacén
situado en  la  base  aérea  de  Torrejón  de  Ardoz,  con  todo  el  equipamiento
necesario  para  disponer  de  un  Hospital  Nivel  2  FMT.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

10. Fecha de adjudicación: 8 de marzo de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Sábado 19 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 35585

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
27

88
8

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: FARMACÉUTICOS MUNDI .
12.2) Número de identificación fiscal: G46973715.
12.3) Dirección: Johannes Gutenberg, n5 .
12.4) Localidad: Paterna.
12.6) Código postal: 46980.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 231.113,36 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 231.113,36 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de mayo de 2018.

Madrid, 16 de mayo de 2018.- Director de la Agencia Española de Cooperación
Internacional para el Desarrollo (AECID)

ID: A180033501-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-18T18:34:15+0200




